



حضرت محمد (ص)
تنها پیامبری که
رحمه للعالمین است

صفحه ۸



روزنامه

تهدید بول به نابودی
ارتش روسیه در صورت حمله
هسته‌ای به اوکراین

صفحه ۲۴



شنبه ۲۳ مهر ۱۴۰۱ ○ ۱۸ ربیع الاول ۱۴۴۴ ○ ۱۵ اکتبر ۲۰۲۲ ○ سال بیست‌وهشتم ○ شماره ۳۴۷۵ ○ بها ۸۰۰۰ تومان

منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان) آدرس سایت: www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com

همراه با تحلیل خبر

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس:

در لایحه پیشنهادی دولت،
افزایش ۹۰۰ هزار تومانی برای بازنشتگان
لشکری و کشوری در سال ۱۴۰۲

۲

تاکید وزیر ارشاد بر شتاب بخشی به بازسازی
کتابخانه ۷۲ ساله شیراز

۱

کرنا فعلاً خفیف اما بسیار مسری است

احتمال همزمانی کووید و آنفلوآنزا
در سرما هست

۲

سختگوی کمیسیون آموزش مجلس:

فقط دانشجویان و دانش آموزان
مرتبط با شبکه‌های معاند خارج از کشور
در بازداشت هستند

۲

معاون سیاسی امنیتی اجتماعی استانداری فارس:

ظهور اختلافات، مانع توسعه و پیشرفت
جامعه است

۴

نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی:

اگر به منتقد فرصت ندهیم با نامحرم (خارج) گفت‌وگو می‌کند

وقتی فردی مسئول می‌شود، باید هم تحمل شنیدن داشته باشد
هم پاسخگو باشد

صفحه ۱۴



استاندار فارس:

بیمارستان حضرت محمد رسول الله (ص) شیراز یک پروژه ملی است

صفحه ۴



همزمان با هفدهم ربیع‌الاول:

برگزاری ویژه برنامه گرامیداشت
منادیان وحدت با حضور علمای
اهل تشیع و تسنن جنوب فارس

صفحه ۳

سرقت عروس و داماد فقط
با یک شکلات

صفحه ۷

تاکید وزیر ارشاد بر شتاب بخشی به بازسازی کتابخانه ۷۲ ساله شیراز



واقع است.

طراحی این کتابخانه منسوب به معمار برجسته فرانسوی آندره گدار است که این معمار، بنای مقبره حافظ را نیز با الگوبرداری از عناصر معماری اسلامی - ایرانی، به‌صورت کلاه فرنگی در وسط باغی سرسبز اجرا کرد.

شالوده این کتابخانه از طریق جلب کمک‌های فرهنگ‌وران بی‌ریزی شد و سالیان سال چهره‌های مطرح فرهنگ و ادب شیراز ریاست آن را بر عهده داشتند و بعدها به کتابخانه شهید آیت الله دستغیب تغییر نام داد. هم‌اکنون نیز از معتبرترین کتابخانه‌های ایران به شمار می‌رود که در بافت تاریخی شیراز قرار دارد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در دومین روز سفر به شیراز از روند عملیات بازسازی کتابخانه شهید آیت الله دستغیب به عنوان کتابخانه قدیمی با قدمت ۷۲ ساله بازدید و بر شتاب بخشی این طرح تاکید کرد. به گزارش اختصاصی ایرنا از اداره کل کتابخانه‌های عمومی استان فارس، محمد مهدی اسماعیلی در این بازدیدها که از سوی برخی معاونان وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و مسئولان استانی همراهی می‌شد، از فرآیند بازسازی کتابخانه شهید آیت الله دستغیب بازدید کرد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در این بازدید، نکاتی را درخصوص اهمیت این کتابخانه، تأثیر گذاری آن بر بزرگان این شهر و همچنین شیوه ساخت این کتابخانه بیان کرد.

اسماعیلی، کتابخانه شهید دستغیب را جزو کتابخانه‌های خاص و با سابقه زیاد در بین کتابخانه‌های عمومی دانست و گفت: پیگیر تأمین اعتبارات تکمیل عملیات بازسازی این کتابخانه خواهم بود.

وی همچنین با استاندار فارس در این راستا گفت‌وگو داشت. به گزارش ایرنا، بهسازی کتابخانه عمومی شهید آیت‌الله دستغیب شیراز که از سال ۱۳۲۹ خورشیدی مامن بسیاری از پژوهشگران و نویسندگان استان فارس بوده، سال ۱۳۹۸ وارد مرحله اجرایی شد و عملیات بازسازی تاکنون ادامه دارد.

این کتابخانه در قسمت جنوبی باغ نظر یا موزه پارس کنونی شیراز

رنگبندی گواهینامه‌های رانندگی در ۳ رنگ



رئیس اداره حقوقی پلیس راهور فراجا از رنگبندی گواهینامه‌های رانندگی در سه رنگ و رده خبر داد.

به گزارش ایسنا، سرهنگ محسن صوفی در یک برنامه رادیویی یکی از برنامه‌های در دستور کار پلیس راهور را رنگبندی گواهینامه‌های رانندگی عنوان کرد و بیان داشت: در صورت تصویب و اجرایی شدن این پیشنهاد پلیس راهور، گواهینامه‌های راهنمایی و رانندگی در سه رنگ و رده رنگ بندی می‌شود و به تناسب عدم تخلف رانندگان رنگ گواهینامه ارتقا می‌یابد.

صوفی خاطرنشان کرد: با انجام رنگ بندی گواهینامه‌ها و تشویق رانندگان برای ارتقاء به رده و رنگ بالاتر، رانندگان به سمت رعایت مقررات راهنمایی و رانندگی و عدم تخلف ترغیب می‌شوند.

وی همچنین با بیان اینکه پلیس راهور نقش تصویب کننده در جرمیه‌های راهنمایی و رانندگی ندارد و تنها نقش پیشنهاد دهنده دارد، افزود: بر اساس ماده ۲۱ و ۲۲ قانون رسیدگی به تخلفات راهنمایی و رانندگی میزان جریمه‌ها به تصویب هیئت دولت می‌رسد و هر ۳ سال یکبار امکان تعدیل جرمیه‌های راهنمایی و رانندگی وجود دارد که در هفت سال گذشته به دلایل متعدد اعم از مسائل اقتصادی جامعه نرخ جرمیه‌ها تغییری نکرده است.

صوفی تصریح کرد: پلیس راهور بنا به وظیفه پیشنهاد دهندگی خود، افزایش میزان جرائم را با تمرکز به تخلف‌های حادثه ساز پیشنهاد داده است که باید در هیئت وزیران مصوب شود.

رئیس اداره حقوقی پلیس راهور فراجا در ادامه در تشریح برنامه‌های پلیس راهور به منظور استفاده از ظرفیت مردمی در راستای برقراری نظم و امنیت با اشاره به طرح همیاران پلیس گفت: طرح همیاران

پلیس یکی از اقدامات شاخص، موفق و اثرگذار پلیس راهنمایی و رانندگی بود و با کمک آموزش و پرورش انجام شد و اجرای این طرح نشان داد که تذکر توسط کودکان خانواده در کاهش تخلفات رانندگی والدین نقش دارد.

صوفی افزود: پلیس راهور به جهت اینکه نیمی از جمعیت کشور بانوان هستند و نقش آموزشی و فرهنگی بسیار خوبی را می‌توانند در مسائل ترافیکی، فرهنگ ترافیک و اصلاح رفتارهای ترافیکی ایفا کنند از دو سال قبل طرح «بانوان فرهنگ یار ترافیک» را با آموزش جامعه هدف در مرحله اول، بانوان شاغل در سازمانها، ادارات، نهادها و مؤسسات، سازمانها و نهادها آغاز کرده است.

رئیس اداره حقوقی پلیس راهور فراجا در ادامه با تاکید بر اینکه نظم عمومی ملازمه جدی با اجرای قانون دارد و اجرای قانون با رویکردهای صرفاً تنبیهی و سلبی انجام نمی‌شود گفت: برای پایدار بودن اقدامات در این مهم باید از رویکردهای پیشگیری و اقناعی استفاده کرد که در این راستا در بخش‌های فرماندهی فراجا دو طیف اقدامات پیشگیرانه اعم از پیشگیری وضعی و پیشگیری اجتماعی ملاحظه می‌شود.

نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی:

اگر به منتقد فرصت ندهیم با نامحرم (خارج) گفت‌وگو می‌کند

وقتی فردی مسئول می‌شود، باید هم تحمل شنیدن داشته باشد هم پاسخگو باشد



این به نفع کشور ما نخواهد بود؛ بنابراین باید این فرصت را هم در مقیاس سازمانی و هم در مقیاس اجتماعی فراهم کنیم.

منتظری با بیان این که «خوشبختانه ظاهراً در جلسات سران تصمیمی گرفته شده که ساز و کار جدیدی برای شنیدن اعتراضات فراهم شود»، عنوان کرد: چه اشکالی دارد که فضا و مکانی مشخص کنیم تا افراد با رعایت چارچوب‌های تعریف شده، حرف‌های خود را مطرح کنند؛ اگر به این سمت حرکت کنیم، آرامش در جامعه بیشتر می‌شود.

وی در پایان درباره نقش مجلس در ایجاد فضا برای ایجاد فضای بیان اعتراضات گفت: به عنوان یک نماینده آمادگی مجلس برای همکاری با دولت را در این زمینه اعلام می‌کنم. با توجه به این که کار مجلس، قانون‌گذاری است نه اجرا، مجلس می‌تواند در صورت تمایل دولت به ایجاد فضایی برای بیان اعتراضات در این زمینه ریل‌گذاری‌های لازم را انجام دهد.

یک اصل کرامت انسانی است که وقتی مسئولیتی را عهده‌دار می‌شویم، آستانه تحمل‌مان را بالا ببریم و صدای کسی که از گفتار و عمل و رفتار ما نقدی دارد را بشنویم.

نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی با تاکید بر لزوم فراهم شدن فرصت بیان نقد و اعتراض در جامعه اظهار کرد: اگر فرصت بیان نقد را به یک منتقد عالم و سالم ندهیم به طور طبیعی با نامحرم گفت‌وگو خواهد کرد و این به نفع کشور ما نخواهد بود.

غلامرضا منتظری در گفت‌وگو با ایسنا با تاکید بر این که «نقد موجب رشد، پویایی و تکامل جامعه می‌شود»، گفت: نقد به معنای طرح اشکالات با دو ویژگی صادقانه و عالمانه بودن است و در صورتی که طرح اشکال با دو ویژگی ذکر شده نباشد، تخریب صورت می‌گیرد. وی با بیان این که «بین نقد و تخریب مرزهایی وجود دارد»، افزود: گاهی نقد در قالب اعتراض فردی و اجتماعی ظهور و بروز پیدا می‌کند و لازم‌آش نیز این است که وزارت کشور به عنوان دستگاه متولی با همراهی دستگاه‌های مسئول، فرصت شنیدن نقد را فراهم کند.

این نماینده مجلس اظهار کرد: مسئول یعنی کسی که مورد سؤال واقع می‌شود و وقتی فردی مسئول می‌شود، باید هم تحمل شنیدن داشته باشد هم پاسخگو باشد. یک اصل کرامت انسانی است که وقتی مسئولیتی را عهده‌دار می‌شویم، آستانه تحمل‌مان را بالا ببریم و صدای کسی که از گفتار و عمل و رفتار ما نقدی دارد را بشنویم؛ اگر این فرصت را به یک منتقد عالم و سالم ندهیم به طور طبیعی با نامحرم گفت‌وگو خواهد کرد و

آیت‌الله جوادی آملی:

هیچ تازیانه‌ای دردناک‌تر از فقر نیست؛ امروز این تازیانه پشت مردم را زخم کرده است

با اختلاس نجومی، اقتصاد ساخته نمی‌شود و اگر اقتصاد سالم نباشد، خبری از دین نخواهد بود



سبک‌ترین بت‌ها، مجسمه‌های سنگی هستند و سنگین‌ترین بت‌ها هوای نفس!

آیت الله جوادی آملی با اشاره به انواع تبلیغ بیان داشتند: تبلیغ یک زمان در قالب سخنرانی است، این اثر خودش را دارد؛ یک زمان تبلیغ عملی است. اگر به درد مردم برسیم تبلیغ عملی کردیم و این مؤثرتر است. ایشان ادامه دادند: پیامبر اسلام (ص) فرموده‌اند که خدا یا به نان ما برکت بده و بین ما و آن جدایی نیفتد؛ زیرا اگر نان نباشد ما نمی‌توانیم نماز بخوانیم و روزه بگیریم. نان در این حدیث به معنای اقتصاد است. با اختلاس نجومی، اقتصاد ساخته نمی‌شود و اگر اقتصاد سالم نباشد، خبری از دین نخواهد بود. ایشان افزودند: در احادیث می‌خوانیم که هیچ تازیانه‌ای دردناک‌تر از فقر نیست و امروز این تازیانه پشت مردم را زخم کرده است و مسئولین باید برای رفع مشکلات تدبیری بیندیشند.

حضرت آیت الله العظمی جوادی آملی گفتند: در احادیث می‌خوانیم که هیچ تازیانه‌ای دردناک‌تر از فقر نیست و امروز این تازیانه پشت مردم را زخم کرده است و مسئولین باید برای رفع مشکلات تدبیری بیندیشند. به گزارش شفقنا، مرجع تقلید شیعیان در دیدار با حجت الاسلام و المسلمین حسینی امام جمعه و نماینده ولی فقیه در کاشان ابراز داشتند: بهترین سخن برای بیان در خطبه‌های نماز جمعه، احادیث نورانی اهل بیت (ع) است.

ایشان با اشاره به حدیثی از امام صادق علیه السلام اذعان داشتند: امام صادق علیه السلام فرموده‌اند اگر اراده قوی شد بدن هم قوی می‌شود. معنای این حدیث این است که روح، اصل است نه بدن؛ لذا اگر روح همت داشت بدن نیز او را یاری می‌کند.

ایشان با تاکید بر لزوم ثابت قدم ماندن بیان داشتند: انسان باید از خدا بخواهد در مسیر دین ثابت قدم بماند طوری که نه حوادث او را بلغزاند نه شیطان او را فریب دهد. تاکید قرآن بر این است که فرد، ثابت قدم بودن را در نیت خود بیاورد. یک زمان فرد در طول مسیر استقامت می‌کند و ثابت قدم می‌شود، یک زمان قبل از شروع کار و هنگام نیت این را از خدا می‌خواهد. شیوه دوم ارزشمندتر است.

ایشان افزودند: مؤمن نه کسی را بازی می‌دهد نه کسی می‌تواند او را بازی دهد چون او بر هوای نفسش غلبه کرده و در روایات داریم که